【様式１】
                                                                平成　　年　　月　　日
　○○土木事務所長　 様
  　　　　　                   （参加団体名）
            　　　　                〒　代表者の住所
　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　　代表者名
　　　　　　　　　　　　　　   　　 　　電話番号
　       ぎふ・ロード・プレーヤー申込兼活動計画書
                                           記
１　活動場所（活動区間）                  ２ 　活動計画（予定）
 （１）道路名    県道（　　　　　　　　）  （１）　活動回数    年間（　　　）回
　               国道（　　　　　　　　）  （２）  活動予定月日、活動予定人数、活動内容
                 市町村道（　　　　　　）　        （下記のとおり）
 （２）場所      ○○市△△町□□番地先

	 　 活動予定月
	 　　予定人数
	      　　　活　　動　　内　　容

	 １
	    月   日（　）

	 ２
	    月   日（　）

	 ３
	    月   日（　）

	 ４
	    月   日（　）

	 ５
	    月   日（　）

	 ６
	    月   日（　）

３ 　支援を受けたい用具等（消耗品・燃料）

	 竹ほうき

	 角スコップ

	 安全チョッキ

	 燃料

	 ちりとり

	 丸スコップ

	 矢印誘導板

	 軍手

	 スノーダンプ

	 赤・白旗

	 スコップ(小)

	 ビニール手袋

	 飲料水

【様式２】

　「ぎふ・ロード・プレーヤー」協定（例）
　◎◎と○○市（町村）と△△国道事務所と岐阜県□□土木事務所長は、○○市（町村）内の道路管理について次のとおり協定を取り交わすものとします。
１　目的
　　道路の清掃、街路樹の維持、除雪等の活動について、地域・企業等の皆さんが実施　　主体となり、市町村および道路管理者が支援する住民参加型・協働型で道路を維持管　　理していただくことにより、地域にふさわしい道づくりを進めることを目的とします。
２　対象区域

　　活動していただく区間は、次のとおりとします。（別添図）

　　　　　路線名　　一般国道□□□号
　　　　　区　間　　○○市（町村）○○町○○番地　から
　　　　　　　　　　○○市（町村）○○町○○番地　まで      約　　　　　ｍ
３　作業等管理の内容

　　活動していただく内容は、次のとおりとします。

     (1) 歩道等の美化清掃作業
     (2) 歩道等の除雪
     (3) 道路の危険個所の情報連絡
     (4) まちづくり提言
     (5) その他道路に関する意見など
     (6) ○○○○○○○
４　道路管理者等の支援

　(1) □□土木事務所は、次のとおり支援します。

      ① 皆さんの「表示板」設置
      ② 活動に必要な用具及び飲料水等等消耗品の支給
      ③ その他支援が必要と認められる事項

  (2) ○○市（町村）は、次のとおり支援します。

      ① 回収いただいたゴミの引受処理
      ② ◎◎と□□土木事務所との連絡調整
      ③ その他、支援が必要と認められる事項
５　作業の安全

　　活動にあたっては、必ずボランティア保険に加入していただきます。　　　　　　　　　また、交通法令を守り、自己の責任において作業を行っていただき、自己の安全は　　もちろんのこと、他の通行者等の安全にも十分注意してください。
６　協定の終了および解除

　(1)　実施団体が協定解除の申し出をされた場合や協定等に定める責任を果たされな　　 　　い場合又は実施団体としてふさわしくないと認められる場合等は、□□土木事務　　 　　所は、協定を解除させていただきます。

　(2)　実施期間が終了したとき又は協定が解除されたときは、□□土木事務所は、４　　 　　の(1)の①に基づいて設置された表示板を撤去します。
７　その他

　　この協定に定めのない事項またはこの協定について疑義が生じた事項については、　　その都度３(４)者が協議して定めます。
    また、実施団体におかれましては、同時配布する「ぎふ・ロード・プレーヤー事業　　実施のお願い」を遵守してください。
　　以上、協定の証として本書３(４)通を作成し、３(４)者各々署(記)名押印し、各自１　通を保有します。
　平成　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　氏名　　　◎◎会会長　　　　　　○○　○○
　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　氏名　　　○○市（町村）長　　　○○　○○
　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　  　　　氏名　　　□□土木事務所長　　　○○　○○
                  　　　住所
                        氏名　　　○○国道工事事務所長　　　○○　○○
「ぎふ・ロード・プレーヤー」事業実施のお願い
１ 申込及び協定締結提出書類について
 (１) 申込書兼年間活動計画書【様式１】を□□土木事務所に提出してください。
　　　また、活動にあたっては、その都度事前に□□土木事務所まで連絡してください。
 (２) 年度終了後は年間活動報告書【様式３】を□□土木事務所に提出してください。
２ 活動の安全対策について
 (１) 活動に際しては、安全を第一として、活動開始前に必ず安全の確認と指導を徹底　　　していただき、安全対策・予防策を実施団体で責任をもって行ってください。
　　　なお、万が一に備え土木事務所でボランティア保険に加入させていただきます。
 (２) 参加者を編成されるにあたっては、未成年者等に危険のないよう代表者等の方の　　　監督が行き届くように配慮してください。
 (３) 万が一活動中に事故等が発生した場合等は、応急等対応とともに、速やかに□□　　　土木事務所又は、○○市（町村）等関係機関に連絡してください。
３ 道路交通への配慮について
 (１) 参加者は、歩行者、自転車等の歩道利用者や自動車等の交通に支障がないように　　　注意して作業を行ってください。
 (２) 参加者は、自家用車等を、道路交通の支障となるところに駐車しないでください。
４ ごみの処理について
 (１) 参加者は、○○市（町村）の分別方法に従って、回収したごみを指定のごみ袋に　　　入れ、定められたとおりに排出してください。
 (２) 持ち運びできないほど大きい、あるいは重いごみ等は、○○市（町村）又は□□　　　土木事務所に連絡してください。
 (３) 有害または危険と思われる物質、注射器、点滴針等は、必要最低限の予防措置を　　　とり、直ちに○○市（町村）又は□□土木事務所に連絡してください。
５ その他
     支援させていただく活動用具、飲料水等は、適切に利用し保管してください。
  【様式３】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　○○土木事務所長　 様
                               （参加団体名）
                                      〒　代表者の住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
           ぎふ・ロード・プレーヤー年間活動報告書
                                           記
１　活動場所（活動区間）
 （１）道路名    県道（　　　　　　　　　）線
                 国道（　　　　　　　　　）線
                 市町村道（　　　　　　　）線
 （２）場所      ○○市△△町□□番地先
２ 　活動概要

	     　 活　動　日　時
	    参　加　人　数
	        活　動　内　容

	 １
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ２
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ３
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ４
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ５
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ６
	 平成　　年　　月　　日(　)
 午前･午後　　：　　～　　：
	 大人 　 人
 子供　　人、計　　人

	 ○ゴミの処理方法（市役所、町村役場へ連絡し処分  　家庭ゴミとして処理　  その他    ）
 ○必要な支援（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

注１）可能であれば、作業写真を２枚程度、提出して下さい。
注２）記入しきれない場合は、事項が網羅された任意の別紙を利用されても結構です。
  【様式４】
       ぎふ・ロード・プレーヤー活動状況記録票
	 土木事務所・課名

	 記入者氏名

	 記録対象活動日時

	 参加団体名

	 代表者の住所

	 代表者名

	 電話番号

	 活動路線名

	 活動場所

	 活動日時

	 写真（デジカメ）
	 　 特　記　事　項

【様式５】  　　　　　  表示板の表記・規格（例示）
                ○岐阜県のマーク

	○名称
○団体、企業名以外の表示は原則
　として表示できません。設置場
　に応じて表記内容を変更するこ
　とができます。（「この周辺は
　･･」、「これより○○橋までの
  間は･･」等）

	        ぎふ・ロード・プレーヤー

	 　　　　　　　この区間○,○○○ｍは
 　　 (グループ、企業名)
 　　 □□□□□□□□□□が
 　　 ボランティアにより
      清掃活動等を行っています。
  岐阜県

            　○県名
      80             840　　          80

	    900
    600
             ○間伐材の利用を促進してください。
             ○表示板の規格・仕様は、都合により
               変更になる場合があります。
             ○設置場所の状況等により、道路に危
   　　　　    険を及ぼさないよう配慮した構造と
   　500       してください。
             ○この表示板の日常的な点検は、各実
       　　    施団体等でお願いします。